
COMUNE DI AGNA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 18

Oggetto: ISCRIZIONE ALL'ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI - ANNO 2012.

L'anno  duemiladodici il giorno  cinque del mese di aprile alle ore 19:30, nella sala delle adunanze, 
si è riunita la Giunta Comunale. 

All’appello nominale risultano

SCARABELLO GIANNICOLA SINDACO P
PADOAN STEFANO ASSESSORE E VICE S. A
PASTORE GABRIELE ASSESSORE P
PIVA GIANLUCA ASSESSORE P
VETTORATO PIETRO ASSESSORE ESTERNO P

  

Partecipa alla seduta la Sig.ra DR.SSA MERLO ANNALISA, Segretario Comunale reggente a scavalco.

Il Sig. SCARABELLO GIANNICOLA nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Comunicata ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla pubblicazione,
ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

N. 175 REG. PUBBL.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 267/2000)

Certifico io sottoscritto  Segretario  Comunale che copia 
della  presente  deliberazione  viene  affissa  all’albo 
pretorio, per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal giorno

12-04-2012

IL SEGRETARIO COMUNALE reggente a scavalco
F.to DR.SSA MERLO ANNALISA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

La  presente  deliberazione,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134, 
comma 4,  del  d.  Lgs.  267/2000, è  stata pubblicata 
nelle forme di legge all'albo pretorio on line del Comune 
senza riportare  nei  primi  dieci  giorni  di  pubblicazione 
denuncie di vizi di legittimità o competenza, per cui la 
stessa   E’  DIVENUTA ESECUTIVA  ai  sensi  dell’art. 
134, comma 3, del D. Lgs. 267/2000.
   

Addì,  ……………………………………………………..

IL SEGRETARIO COMUNALE reggente a scavalco
F.to DR.SSA MERLO ANNALISA

La presente copia è conforme all’originale

Lì 12-04-2012
IL SEGRETARIO COMUNALE reggente a scavalco

DR.SSA MERLO ANNALISA



PARERI resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

PARERE Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SCARABELLO GIANNICOLA

DELIBERA DI G.C. N. 18
Seduta del 05-04-2012

Oggetto: ISCRIZIONE ALL'ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI - ANNO 2012.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 41 comma 4 del vigente Statuto Comunale che prevede l'istituzione di 
un  albo  ove  vengono  iscritti,  a  domanda,   Associazioni,  Enti  e  Organizzazioni  di 
volontariato presenti nel territorio;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 46 del 01.06.2004, esecutiva, con cui ai sensi del 
sopraddetto  Statuto  Comunale  venne  istituito  l’Albo  Comunale  delle  Associazioni,  nel 
quale risultavano iscritte le seguenti associazioni o gruppi:

 Associazione ex Combattenti e Reduci
 Associazione Polisportiva Agna
 A.V.I.S. – Sez. di Agna
 Circolo Culturale ANTEAS - Sez. di Agna
 Circolo Culturale AUSER - Sez. di Agna
 Comitato Ferragosto Agnense
 Cultural Foundation “Non so beo ma paro bon”
 FC Amnia
 Gruppo CARITAS Parrocchiale
 Gruppo Ciclistico Amatori Agna
 Gruppo Comunale Volontari Protezione Civile
 G.S. Falchi Agna 

ATTESO che le stesse sono state informate rispetto alla costituzione di un albo comunale 
delle associazioni a sostituzione del precedente;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 14 del 08.07.2011, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il regolamento per la costituzione dell’albo comunale delle Associazioni;

DATO ATTO che,  come previsto  dagli  artt.  3-  4  del  medesimo regolamento,  vengono 
definiti i requisiti per l'iscrizione all'Albo e la verifica di tali requisiti con revisione biennale 
da parte degli uffici competenti;

VISTO  che  il  regolamento  per  l’iscrizione  a  tale  Albo  all’art.  3,  prevede  che  venga 
depositata presso la segreteria comunale, la seguente documentazione:  

 Copia dell’atto costitutivo dell’Associazione
 Copia dello statuto (dal quale risulti l’assenza di lucro) 
 Copia del verbale di nomina dei soci
 Copia del documento identità rappresentante legale 
 Una  relazione  scritta  circa  le  iniziative  e  le  attività  attuate  nei  dodici  mesi 

precedenti l'iscrizione 

CONSIDERATO che alla data del 05.04.2012, sono pervenute numero 12 (dodici) richieste 

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 05-04-2012 COMUNE DI AGNA



di iscrizione e sono:
1. Associazione:  Cultural  Foundation  “Non so  beo  ma paro  bon”  (prot.  7200 del 

02/12/2011)
2. Associazione: Polisportiva Agna Asd (prot. 7361 del 09/12/2011)
3. Associazione: Circolo Culturale AUSER - Sez. di Agna (prot. 7416 del 13/12/2011)
4. Associazione:  A.V.I.S. - Sez. di Agna (prot. 7516 del 15/12/2011)
5. Associazione:  Via Annia  (prot. 57 del 05.01.2012)
6. Associazione:  A.I.F.O.  (prot. 490 del 30.01.2012)
7. Associazione:  L’Amolaro dea Piera  (prot. 166 del 12.01.2012)
8. Associazione:  A.S.A. Asd  (prot. 1384 del 13.03.2012)
9. Associazione:  NOI San Giovanni Bosco (prot. 1675 del 27.03.2012) 
10.Associazione:  L.I.D.A. Sezione di Padova  (prot. 1512 del 20.03.2012)
11. Associazione:  Falchi Agna 1974 (prot. 1758 del 30.03.2012)
12.Gruppo:          Frapiero in Festa (prot. 7538 del 16.12.2011)

CONSIDERATO che il  Gruppo Frapiero in  Festa con lettera prot.  656 del  08.02.2012 
dichiara di  non possedere i requisiti  minimi per l’iscrizione all’albo e che la richiesta di 
iscrizione presentata dall’associazione L’Amolaro dea Piera risulta incompleta; 

ESAMINATE le  domande e rilevata  la  completezza della  documentazione in  atti  delle 
rimanenti richieste;

RITENUTO di proporre per l’iscrizione le associazioni/gruppi di seguito indicati, in quanto 
possessori dei requisiti previsti dal regolamento:
Associazione:  Cultural Foundation “Non so beo ma paro bon” 
Associazione:  Polisportiva Agna Asd 
Associazione:  Circolo Culturale AUSER - Sez. di Agna 
Associazione:  A.V.I.S. - Sez. di Agna 
Associazione:  Via Annia 
Associazione:  A.I.F.O.  
Associazione:  A.S.A. Asd  
Associazione:  NOI San Giovanni Bosco 
Associazione:  L.I.D.A. Sezione di Padova  
Associazione:  Falchi Agna 1974 

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi 
dell’art. 49 – 1° comma – del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VERIFICATO che  il  presente  atto  non  comporta  impegni  di  spesa  né  diminuzione  di 
entrata, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di iscrivere all’albo comunale delle associazioni le seguenti:
- Associazione:  Cultural Foundation “Non so beo ma paro bon” 
- Associazione:  Polisportiva Agna Asd 
- Associazione:  Circolo Culturale AUSER - Sez. di Agna 
- Associazione:  A.V.I.S. - Sez. di Agna 
- Associazione:  Via Annia 
- Associazione:  A.I.F.O.  
- Associazione:  A.S.A. Asd  

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 05-04-2012 COMUNE DI AGNA



- Associazione:  Noi San Giovanni Bosco 
- Associazione:  L.I.D.A. Sezione di Padova  
- Associazione:  Falchi Agna 1974 

     in quanto hanno presentato la documentazione completa che ne certifica il possesso 
dei requisiti fissati dal regolamento approvato con la deliberazione consiliare n. 14 del 
08.07.2011 richiamata in premessa.

Con  separata  votazione  unanime  e  palese  la  Giunta  Comunale  dichiara  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267 
del 18/08/2000.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE reggente a scavalco
F.to SCARABELLO GIANNICOLA F.to DR.SSA MERLO ANNALISA

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 05-04-2012 COMUNE DI AGNA


	Oggetto:	ISCRIZIONE ALL'ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI - ANNO 2012.
	Oggetto:	ISCRIZIONE ALL'ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI - ANNO 2012.

